

## สรุปผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1/2569

ในไตรมาสที่ 1/2569 บริษัท ทีวี ธีนเดอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” มีรายได้รวมจำนวน 23.2 ล้านบาท ลดลง 2.6 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุมาจากรายได้ค่าโฆษณาลดลง 0.8 ล้านบาท จากแนวโน้มของสื่อโฆษณาทางโทรทัศน์ยังคงลดลงอย่างต่อเนื่อง งบประมาณยังคงถูกกระจายไปยังสื่อต่างๆ ที่เข้าถึงผู้บริโภคได้เจาะจงกว่า และพฤติกรรมผู้บริโภคก็เปลี่ยนไปเลือกรับชมคอนเทนต์จากสื่ออื่นทดแทนได้ทุกช่วงเวลา ซึ่งส่งผลให้มูลค่าโฆษณาที่ขายได้ลดลง แต่ถึงอย่างไรทางบริษัทได้ปรับเปลี่ยนรูปแบบรายการ และเพิ่มรายการใหม่เข้ามาเพื่อความแปลกใหม่และขยายฐานผู้ชมของรายการให้เพิ่มขึ้น นอกจากนี้รายได้จากการให้บริการลดลง 1.8 ล้านบาท จากปริมาณการส่งมอบงานรับจ้างผลิตที่ลดลง ซึ่งเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนนั้น บริษัทฯ อยู่ในช่วงของการทยอยส่งมอบงานผลิตซีรีส์

ในไตรมาสที่ 1/2569 บริษัทมีต้นทุนขายรวมจำนวน 20.0 ล้านบาท ลดลง 4.2 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน สาเหตุเกิดจากต้นทุนโฆษณาลดลง 1.4 ล้านบาท ลดลงจากการปรับลดต้นทุนในการผลิตต่อหน่วยให้สอดคล้องกับแนวโน้มรายได้ที่ลดลง รวมทั้งการปรับเปลี่ยนรายการที่ออกอากาศเพื่อปรับลดต้นทุนลงให้สอดคล้องกับรายได้ค่าโฆษณาที่ลดลงและสร้างความน่าสนใจในคอนเทนต์ใหม่ๆ ที่ต้นทุนที่ประหยัดเพื่อเพิ่มมูลค่ารายได้ค่าโฆษณา และจากต้นทุนการให้บริการลดลง 2.8 ล้านบาท จากต้นทุนการให้บริการรับจ้างผลิตที่ลดลงตามการส่งมอบงาน

ในไตรมาสที่ 1/2569 บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 13.9 ล้านบาท ลดลงสุทธิ 0.1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของกลุ่มรายจ่ายเกี่ยวกับพนักงาน

ในไตรมาสที่ 1/2569 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจำนวน 3.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1.6 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 107 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และมีผลขาดทุนสุทธิเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 6.6 ล้านบาท ขาดทุนลดลง 2.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 26 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

สรุปผลการดำเนินงาน	หน่วย : พันบาท			
	ไตรมาส 1/2569	ไตรมาส 1/2568	เพิ่ม (ลด)	%
รายได้รวม	23,160	25,717	(2,557)	-10%
ต้นทุนรวม	(19,989)	(24,182)	(4,193)	-17%
กำไรขั้นต้น	3,171	1,535	1,636	107%
ค่าใช้จ่ายรวม	(13,862)	(13,989)	(127)	-1%
รายได้อื่น	4,744	3,570	1,174	33%
ค่าใช้จ่ายอื่น	(47)	191	(238)	-125%
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(615)	(259)	356	137%
<b>กำไร(ขาดทุน)สุทธิ</b>	<b>(6,609)</b>	<b>(8,952)</b>	<b>(2,343)</b>	<b>-26%</b>
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(6,609)	(8,952)	(2,343)	-26%
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(6,609)	(8,941)	(2,332)	-26%
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.0083)	(0.0112)	(0.0029)	-26%

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569 บริษัทมีฐานะการเงินรวมจำนวน 621.9 ล้านบาท ลดลง 4.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1 เมื่อเทียบกับสิ้นปีที่ผ่านมา โดยนอกจากลดลงจากผลขาดทุนของปีปัจจุบัน 6.6 ล้านบาท สาเหตุหลักที่ฐานะการเงินปรับเพิ่มขึ้นอีก 1.9 ล้านบาทมาจากการรับจ้างผลิตในโครงการใหม่ที่เริ่มถ่ายทำส่งผลให้บริษัทมีสินค้าคงเหลือและเจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น

หน่วย : พันบาท				
สรุปฐานะทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาส 1/2569	สิ้นปี 2568	เพิ่ม (ลด)	%
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>621,904</b>	<b>626,612</b>	<b>(4,708)</b>	<b>-1%</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	39,381	36,622	2,759	8%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	18,593	31,438	(12,845)	-41%
สินค้าคงเหลือ	10,411	6,847	3,564	52%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	160,923	157,381	3,542	2%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	347,858	349,976	(2,118)	-1%
ภาษีเงินได้นิติบุคคลรอขอคืน	32,678	28,048	4,630	17%
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>29,490</b>	<b>27,589</b>	<b>1,901</b>	<b>7%</b>
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	15,126	9,448	5,678	60%
รายได้รับล่วงหน้า	444	3,388	(2,944)	-87%
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม</b>	<b>592,414</b>	<b>599,023</b>	<b>(6,609)</b>	<b>-1%</b>
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	19,355	25,964	(6,609)	-25%

## อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาส 1/2569	สิ้นปี 2568
อัตราส่วนสภาพคล่อง	11.78	13.54
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว*	12.48	12.86
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.05	0.05

\*รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น